
REGIONE TOSCANA-GIUNTA REGIONALE

DIREZIONE GENERALE DIRITTO ALLA SALUTE E
POLITICHE DI SOLIDARIETA'

AREA DI COORDINAMENTO SANITA'

SETTORE IGIENE PUBBLICA
.

Il Dirigente Responsabile/ Il Responsabile di P.O. delegato: Emanuela Balocchini

Decreto N° 4830 del  08  Ottobre 2007

Pubblicità/Pubblicazione: Atto soggetto a pubblicazione integrale

Allegati n°: 2

Denominazione Pubblicazione Tipo di trasmissione
A Si Cartaceo+Digitale
B Si Cartaceo+Digitale

Oggetto:
Delibera Giunta Regionale n. 612 del 27.08.07: "Legge regionale 4 aprile 2007, n. 18 - Disciplina
del trasporto di salme e cadaveri - Disposizioni applicative" - Approvazione modulistica.
Atto non soggetto al controllo interno ai sensi della D.G.R. n. 1315/2003 e della D.G.R. n. 506/2006

Atto certificato il   10-10-2007

Strutture Interessate:
DIREZIONE GENERALE DIRITTO ALLA SALUTE E POLITICHE DI SOLIDARIETA'



IL DIRIGENTE

Visto l’art. 3 della L.R. 17 marzo 2000 n. 26 e successive modifiche ed integrazioni;

Visto l’art. 8 della legge regionale 5 agosto 2003, n. 44 “Ordinamento della dirigenza e della struttura
operativa della Regione”;

Visto il decreto n. 1530 del 5.04.2007 con il quale la sottoscritta è stata nominata responsabile del Settore
“Igiene Pubblica”;

Vista la legge regionale 4 aprile 2007, n. 18 “Disciplina del trasporto di salme e cadaveri” ed in particolare
l’art. 4 ”Disposizioni finali” 2° comma  il quale prevede che la Giunta Regionale emani disposizioni in ordine
alle modalità tecniche ed alle procedure da osservare nel trasporto delle salme e dei cadaveri;

Vista la delibera di Giunta Regionale n. 612 del 27.08.2007 : “Legge regionale 4 aprile 2007, n. 18 -
Disciplina del trasporto di salme e cadaveri - Disposizioni applicative” nella quale viene ravvisata
l’opportunità, di fornire un modello di attestato corrispondente a quanto normato dall’art. 2 comma 2°, ed
un modello di attestazione chiusura feretro per il trasporto cadavere- art. 3 comma 4° della citata legge;

Considerato che al punto 2 del dispositivo della delibera n. 612 del 27.08.2007 si rimanda l’approvazione
dei modelli su menzionati ad apposito atto del dirigente competente per materia;

Valutati  i modelli di cui agli Allegati “A” e “B”, parte integrante del presente decreto, con  l’Articolazione
tecnica di Igiene e Sanità Pubblica- Comitato ex art. 67 della L. R. 40/2005;

DECRETA

1. di approvare per le motivazioni espresse in narrativa, quale modello di attestato medico per il
trasporto di salma – art. 2, comma 2, L.R.18/07 - e di attestazione chiusura feretro per il trasporto
di cadavere – art. 3, comma 4, L.R.18/07 -, sul territorio della Regione Toscana, i modelli di cui
agli allegati “A” e “B”, parti integranti del presente decreto;

2. di stabilire che i soggetti  Pubblici a cui la normativa fa riferimento, provvedano in proprio alla
stampa dei suddetti modelli;

3. il presente provvedimento è soggetto a pubblicità ai sensi della L.R. 9/95 in quanto conclusivo del
procedimento amministrativo regionale.
In ragione del particolare rilievo del provvedimento, che per il suo contenuto deve essere portato
alla piena conoscenza della generalità dei cittadini, se ne dispone la pubblicazione per intero,
unitamente agli Allegati “A” e “B”,  sul Bollettino Ufficiale della Regione Toscana ai sensi dell’art.
2,  comma 3, della L.R.18/96 e successive modificazioni.

 Il Dirigente
  EMANUELA BALOCCHINI




